Excellentissimo domino eorum domino Pietro Gradonico inclito duci etcetera Guido de 
Canali ducha Cretae et eius Consilium etcetera. Quantum sint incomprehensibilia 
iuditia Domini, et inopine huic inctellectui sententia sua, spiritus humanus meditare non 
possit nee lingua hominum exarare, et quad cum lacrimis referimus, et singultibus 
luctuosis pauca de multis doloribus, et augustiis pungitivis vestra Magnificentia duximus 
tenore presentium denotanda. Hine esl quad die iovis . VIII. presentis mensis augusti de 
mane tempestive in aurora (sic Domino placuit), forte peccatis nostris exigentibus taliter, 
nostra insula imminuit terremolus quad omnes dom;:Js civitatis Candida impulit ad 
ruinam, itaque quasi generaliter usque ad fundamenta ruin.am parte surd in opinam 
predal[ .. ] quad non solum domus palatium, et castellum communis, et omnes domos 
militum burgensium et aliorum incolarum civitatis Candida, verum etiam omnes 
ecclesiae, et loca religiosarum personarum generalitate casus huius sunt sortite. Et unde 
horam vespertinam eiusdem periculosi diei recipimus nova de foris quod omnia castra 
communis et aliorum privatarum personarum sunt huiusnwdi casus doloris et meroris 
participes cum omnia tetenderint ad ruinam, et utinam persone, hominum et mulierum, 
hunc periculum etiita-ssent, .sed magnu,c; enrum numerus casu domorum de hoc periculo 
ad aliud emigravit et cu.m prolixitas :::ermonis et dies non suffician.t ad lugubria 
referenda. Casus hie propter subversionem equipolet casui Sodome et Gomorre u,[ .. .] nisi 
divina potentia et manus uestra dignetur huic merori prestare consolationis et auxilii 
medicinam, civitas vestra Candide ab illis incolis qui remanserunt cogetnr omni mode 
de relinqui, dignetur igitur misericors potentia vestra vestre civitati Candida 
misericordia occulos aperiri transmi.tendo si placet arma, auxilium pecunie pro 
reparatione murarum civitatis, palatii vestri communis Candide, castelli, domorum 
communis, et aliorum castrorum ve.c;trorum per insulam existentium quorum muri et 
turres ceciderunt usque ad fundamenta, et etiam usque ad .CC. virus inter murarios, et 
marangones, et lignamina in illa quantitate que vobis videhitur convenire. Hee omnia 
requiruntur misericors Domine succursum celerem et festinum, ne forte insula uestra ex 
tarditate subsidii succumbat aliis periculis silendis. Preterea noscat magnificentw 
vestra quod ornnes mercatores de Venetiis qui exi8tunt Candida (.<Jicut Domino placuit) 
morli::; periculum evaserunt, preter Rernardum Gradonicum de quo aliqaid certitudini.c; 
ignoramus. Datum Candida die . VIII. Augi1sti prima fndir:tione.